Calcenum, vide Calenum.

Calopparati, equites bonis equis instruisci. L. gr. b.

Calopulites, vendibilis. Gloss. gr. b. //

Calones, galeati milites. Glossarium: *Calo, δέλτα δημόσιο.* Festus: Calones militum servi, dicti quia ligneas clavas gerebant, quas Graci καλλά vocant. Is quoque qui hujusmodi telo utitur, clavator appellatur. Vide suprà.

Calorificus, a, um, quod calorem facit. *πολεμαί μεχαμμένης.* GALL. Chose qui eschauffe. ITAL. Cosa che scalda. GERM. Das hij oder warmer macht. HISP. Cosa que haze calor. ANGL. That doeth heat, or warmeth. Sicut à frigore Frigorificus. *Gell. lib. 17. c. 8.* Oleum quoque calorificum est.

Kaldos λαγός, id est, bonus portus: ita Græci nominarunt (à re scilicet, ut solent frequentissime) Scythæ Europæ portum in Euxino super Tauricos. Pompon. lib. 2.

Calostoma, καλόστομος, vel καλδός σόμης, commemoratur à Plin. lib. 4. cap. 12. inter Danubii fluvii ostia. Vide suprà in dictione Boreostoma.

Calpar, καλπάνη. Vinum novum, quod sacrificii causa ex dolio emittebatur, prius quam degustaretur, ait Festus: sed Varro lib. 1. de vita pop. Rom. Quia antequam nomen dolii prolatum esset, quum etiam id genus vasorum Calpar diceretur, id vinum Calpar appellatum. Festus docet etiam esse genus vasis fistilis, & dolium.

Calpas, καλπάς. Steph. Bithyniæ portus est prope Rhesum fluvium, & Sangarium. Author Plin. lib. 6. c. 1. Straboni tamen annis est: sic enim scribit lib. 12. Inter Chalcedonem & Heracleam multi amnes fluunt, è quibus est Psillis, & Calpas, & Sangarius, &c.

Calpē, καλπέ. Hispaniæ mons, circuitu non magnus, altitudine ingens, oppositus Arbylæ monti Africæ, altera ex columnis Herculis, in cuius radicibus urbs est nomine Calpe, ut inquit Strabo, quo etiam nomine dicta est insula in occasu post Gades, angusto discreta freta. Vulgo Monte Gibaltar.

Calphurniā, Mulier fuit importunissima, quæ sexus sui verecundiz oblitera, per seipsum causas egit, adeoque molestam se judicibus praebuit, ut occasionem dederit edicti, quo cautum est, ne mulieri in posterum causas agere licet. Vide Iuris. D. de postul.

Calphurniūs Bestia, Nobilis fuit Romanus, qui pecunia corruptus, rem adversus Jugurtham male gesit. Huic à M. Cæcilio accusatore objectum est, quod uxores suas dormientes interemisset. Vide Plin. lib. 17. c. 2. Calphurnii (five Calphurnii) dicti à Calpo Numæ filio. Festus, & Plutarc. in Num.

Calthā, καλθά. ANGL. Marigold. Viola est lutei coloris. Virg. in Eneol.

Mollia luteola pingit vaccinia caltha.

Vide latius apud Plin. lib. 21. c. 6. Vulgus Gallorum Solsiam vocat, quasi folsequiam.